
 
 

COMUNE DI SALASSA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Nr. 59 del 06/08/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
Premesso che:  
 
- con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 09/07/2024 venivano forniti gli indirizzi per l’affidamento 
del servizio in oggetto e veniva approvato il relativo Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
- con determina del Servizio Amministrativo n. 45 del 11/07/2024 veniva indetta gara, mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e venivano approvati gli atti per l’affidamento 
del servizio suddetto;  
 
Atteso che al bando di gara è stata data la pubblicità prescritta dal combinato disposto degli artt. 27, 71, 
83 e 84 del D.lgs. 36/2023 mediante:  
- pubblicazione all’Albo Pretorio ed in homepage sul dito del comune di Salassa; 
- per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP); 
- sulla piattaforma di negoziazione del comune di Salassa; 
 
Dato atto che il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del giorno 02/08/2024. 
  
Preso atto che tramite la piattaforma “Traspare” non è pervenuta, entro la succitata scadenza, alcuna 
offerta per la gara di che trattasi.  
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023, avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2024/2026”;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 20/12/2023 ad oggetto: “Assegnazione 
mezzi finanziari Piano esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2024/2026 – Approvazione”;  
 
Visti gli atti di variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
ed s.m.i. e del piano esecutivo di gestione adottati dagli organi competenti; 
 

Oggetto : Gara per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica per gli 
alunni della scuola primaria e pasti dipendenti comunali del comune  di Salassa  
per gli anni scolastici 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 con opzione di proroga 
di ulteriori due anni - Presa d'atto  gara deserta. 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed s.m.i.; 
• il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  
• il D.Lgs. 31.03.2023, n.36; 
• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza 
previsto dal bando di gara per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per gli alunni della 
scuola primaria e pasti dipendenti comunali del comune di Salassa per gli anni scolastici 2024/2025 – 
2025/2026 – 2026/2027 con opzione di proroga di ulteriori due anni, non è pervenuta alcuna offerta.  
 
DI DICHIARARE, in conseguenza di quanto su detto, la gara in argomento deserta.  
 
DI ATTIVARE nuova procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

COSTANTINO Dr.Giuseppe 
 

 
 


